o recolhimento  do valor de R$ 2.021,10 (dois mil e vinte e um reais e dez centavos) 

ao Tesouro Nacional. 

Inconformado, o recorrente argumentou, em sede recursal, que as 

irregularidades referentes a recursos de origem não identificada (RONI), no valor de 

R$ 203,10 (duzentos e três reais e dez centavos), consistem em mera falha formal e 

representam percentual ínfimo da arrecadação total de campanha, incapaz de macular 

as contas. No que tange às irregularidades relativas ao Fundo Especial de 

Financiamento de Campanha (FEFC), alegou que a ausência da contraparte nos